
Classificazione del Comune ai sensi della L. 160 del 27/12/2019 Tariffa standard ANNUALE Tariffa standard GIORNALIERA

 Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 40,00 €                                                                                               0,700 

Classificazione del Comune per occupazione con cavi e 

condutture ai sensi della L. 160 del 27/12/2019
Tariffa AD UTENZA

 Comuni fino a 20.000 abitanti                                               1,500 € 

Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

TARIFFA ANNUALE                                             40,000 €                                                   1,000 

TARIFFA GIORNALIERA PER OCCUPAZIONI                                               0,700 €                                                   1,000 

TARIFFA GIORNALIERA PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE                                               0,267 €                                                   0,381 

TARIFFA CAVI E CONDUTTURE                                               1,500 €                                                   1,000 

Classificazione dei comuni Tariffa standard ANNUALE

Comuni con oltre 500.000 abitanti 70,00 €                                             

Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti 60,00 €                                             

Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti 50,00 €                                             

Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 40,00 €                                             

Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 €                                             

Classificazione dei comuni Tariffa standard GIORNALIERA

Comuni con oltre 500.000 abitanti 2,00 €                                               

Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti 1,30 €                                               

Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti 1,20 €                                               

Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 0,70 €                                               

Comuni fino a 10.000 abitanti 0,60 €                                               

Classificazione dei comuni Tariffa AD UTENTE

Comuni fino a 20.000 abitanti 1,50 €                                               

Comuni oltre 20.000 abitanti 1,00 €                                               

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

TARIFFA STANDARD



Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ 13,427 €    0,336             

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 13,427 €    0,336             

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 20,140 €    0,504             

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ 26,854 €    0,671             

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 26,854 €    0,671             

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 26,854 €    0,671             

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 33,567 €    0,839             

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ 40,281 €    1,007             

PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 41,316 €    1,033             

PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 41,316 €    1,033             

Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ 0,089 €      0,336             

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 1 MQ E =< 5,5 MQ 0,089 €      0,336             

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ 0,134 €      0,504             

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ 0,179 €      0,672             

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 0,179 €      0,672             

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 1 MQ E =< 5,5 MQ 0,179 €      0,672             

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ 0,224 €      0,839             

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ 0,269 €      1,008             

DISTRIBUZIONE VOLANTINI ZONA 1 2,582 €      9,688             

STRISCIONI ZONA 1 0,895 €      3,359             

PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 0,275 €      1,034             

PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 0,275 €      1,034             

Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ 0,103 €      0,386             

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 1 MQ E =< 5,5 MQ 0,103 €      0,386             

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ 0,148 €      0,554             

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ 0,192 €      0,722             

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 0,192 €      0,722             

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 1 MQ E =< 5,5 MQ 0,192 €      0,722             

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ 0,237 €      0,890             

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ 0,282 €      1,058             

DISTRIBUZIONE VOLANTINI ZONA 1 2,969 €      11,140           

STRISCIONI ZONA 1 -  €          -                 

PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 0,661 €      2,480             

PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 0,793 €      2,977             

Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

AFFISSIONI ZONA 1 MANIF. 70X100 0,114 €      0,162             

MAGGIORAZIONE PER URGENZE 30,000 €    

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE CON AUMENTO STAGIONALE NEL 

PERIODO: 1 MAGGIO - 31 AGOSTO

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI



Descrizione  Tariffa 
 Coefficiente 

Applicato 

ZONA/CATEGORIA 1 22,200 €                 0,555                  

ZONA/CATEGORIA 2 15,560 €                 0,389                  

ZONA/CATEGORIA 3 -  €                       

ZONA/CATEGORIA 4 -  €                       -                      

Descrizione  Tariffa 
 Coefficiente  

Applicato 

ZONA/CATEGORIA 1 1,080 €                   1,543                  

ZONA/CATEGORIA 2 0,760 €                   1,086                  

ZONA/CATEGORIA 3 -  €                       

ZONA/CATEGORIA 4 -  €                       -                      

Descrizione  Tariffa 
 Coefficiente  

Applicato 

SERVIZI PUBBLICA UTILITA' 1,500 €                   1,000                  

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

OCCUPAZIONI ANNUALI

OCCUPAZIONI GIORNALIERE

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'



Descrizione

 Tariffa 

Mercato 

Fisso 

 Tariffa Mercato 

Spuntisti 

 Coefficiente 

Alimentare 

Mercato 

Fisso 

 Coefficiente 

Non Alimentare  

Mercato Fisso 

 Coefficiente 

mercato 

precario 

CATEGORIA 1 0,467 €        0,700 €                0,758             0,714                 0,300                 

Descrizione  Tariffa 
 Tariffa Mercato 

Spuntisti 

 Coefficiente 

Alimentare 

Mercato 

Fisso 

 Coefficiente 

Non Alimentare  

Mercato Fisso 

 Coefficiente 

mercato 

precario 

CATEGORIA 1 0,467 €        0,700 €                0,758             0,714                 0,300                 

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

TARIFFE CU MERCATO CAPOLUOGO MERCOLEDI

TARIFFE CU MERCATO LUGHIGNANO VENERDI


